
Сведения о наличии участников и победителей ежегодной всероссийской олимпиады 
школьников 

в  2022 - 2023 учебном году 
 

Городской тур всероссийской олимпиады школьников (7 – 11 классы) 
  

ФИО ученика Класс Результат Предмет Учитель 
1. Кротов Александр 8Г победитель Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
2.  Самсонова Елизавета 11А победитель Русский язык Градецкая О. Г. 
3.  Воспенников Алексей 10Б победитель Русский язык Градецкая О. Г. 
4. Тукшаитов Руслан 9Б победитель Русский язык Мышакина Е. А. 
5. Малаха Дмитрий 11А победитель Астрономия Антонов В.В. 

Тизилова Л.И. 
6. Солнцева Яна 8Б победитель Китайский язык самоподготовка 
7. Скалкин Георгий 7д победитель Математика Копытова Ю.А. 
8. Охотников Никита 9Г победитель Физика Лыскова М.Ю. 
9. Родионов Леонид 10Б победитель Физика Лыскова М.Ю. 

10. Кривощекова Анна 8Д победитель Информатика Бритвина С.О. 
11. Канаев Сергей 10А победитель Информатика Сафиуллова Л.Е. 
12. Пустовит Александр 10А победитель Право Бухарова А.В. 
13. Лашова Евгения 6е призер Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
14. Ермакова Полина 8А призер Физ. Культура Варфоломеев Г.В. 
15. Румянцев Матвей 8Г призер Физ. Культура Варфоломеев Г.В. 
16. Ершов Алексей 8Г призер Физ. Культура Варфоломеев Г.В. 
17. Сметанина Анна 7Д призер Физ. Культура Шлюпкина Т.А. 
18. Пономаренко Федор 9Д призер Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
19. Шугурова Арина 10 А призер Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
20. Гузь Даниил 10А призер Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
21. Чистяков Илья 10 А призер Физ. культура Варфоломеев Г.В. 
22. Пащенко Максим 9Д призер Русский язык Соплякова Н.П. 
23. Лашова Анастасия 8А призер МХК (Искусство) Мещеряк О.В. 
24. Полунина Софья 8В призер МХК (Искусство) Мещеряк О.В. 
25.  Хохлова Маргарита 11В призер Обществознание Завражных С.А. 
26. Чухарева Дарья 9Б призер Обществознание Завражных С.А. 
27. Тищенко Владислав 9А призер Обществознание Завражных С.А. 
28. Кривощекова Анна 8Д призер Обществознание Завражных С.А. 
29. Шепилова Виталия 10А призер Обществознание Бухарова А.В. 
30. Первицкая Алина 10Б призер Обществознание Бухарова А.В. 
31. Ященко Виктория 10Б призер Обществознание Бухарова А.В. 
32. Журавлева Виталина 7Б призер Обществознание Трапезникова А.М. 
33. Абрамкина Дарья 7Д призер Литература Погорелова О.Н. 
34. Клюева Анна 11А призер Литература Погорелова О.Н. 
35. Самсонова Елизавета 11А призер Литература Погорелова О.Н. 
36. Чухарева Дарья 9Б призер Литература Мышакина Е.А. 
37. Тукшаитов Руслан 9Б призер Литература Мышакина Е.А. 
38. Воспенникова Елена 8В призер Англ.язык Николаева Е.Н. 
39. Солнцева Яна 8Б призер Англ.язык Матюнина Е.Н. 
40. Самсонова Елизавета 11А призер Англ.язык Зайдуллина Д.Р. 
41. Сметанина Анна 7Д призер Математика Копытова Ю.А. 
42. Державина Александра 7Д призер Математика Копытова Ю.А. 
43. Пшибек Савелий 7Г призер Математика Дубинина Т.И. 
44. Кривощекова Анна 8Д призер Математика Артюхова Е.В. 
45. Коржанков Платон 9А призер Математика Кирдянова Е.И. 
46. Тумасов Юрий 9Б призер Математика Кирдянова Е.И. 
47. Тукшаитов Руслан 9Б призер Математика Кирдянова Е.И. 
48. Розов Тимофей 9Г призер Математика Астапова А.А. 
49. Шипов Глеб 9Д призер Математика Астапова А.А. 
50. Воспенников Алексей 10Б призер Математика Кирдянова Е.И. 



51.  Родионов Леонид 10Б призер Математика Кирдянова Е.И. 
52. Черняев Андрей 10А призер Математика Дубинина Т.И. 
53. Демьянов Степан 11Б призер Математика Мелентьева Н.В. 
54. Аширов Марат 7В призер География Золина О.И. 
55. Петрова Дарья 8В призер География Золина О.И. 
56. Подоплелова Мария 9Д призер Биология Хабибуллина Р.Д. 
57. Тукшаитов Руслан 9Б призер Биология Хабибуллина Р.Д. 
58. Чербаева Алиса 7Б призер История Трапезникова А.М. 
59. Пшибек Савелий 7Г призер История Трапезникова А.М. 
60. Гордеев Антон 7Г призер История Трапезникова А.М. 
61. Пустовит Александр 10А призер Экономика Пучкова О.В. 
62. Трофимова Алина 10Б призер Экономика Пучкова О.В. 
63. Чертихина Варвара 10А призер Экономика Пучкова О.В. 
64. Дубовик Татьяна 11В призер Экономика Пучкова О.В. 
65. Вохминцев Иван 11В призер Экономика Пучкова О.В. 
66. Дюкарев Илья 11В призер Экономика Пучкова О.В. 
67. Дундукова Полина 7А призер Физика Сиямкина В.С. 
68. Бер Максим 7Д призер Физика Сиямкина В.С. 
69. Шипов Глеб 9Д призер Физика Сиямкина В.С. 
70. Тукшаитов Руслан 9Б призер Физика Сиямкина В.С. 
71. Петрова Дарья 8В призер Физика Лыскова М.Ю. 
72. Розов Тимофей 9Г призер Физика Лыскова М.Ю. 
73. Ященко Виктория 10Б призер Право Бухарова А.В. 
74. Черняев Андрей 10А призер Информатика Сафиуллова Л.Е. 
75. Колесников Фёдор 11Б призер Информатика Гавриленкова Н.А 
76. Сакали Семён 11Б призер Информатика Финюшина Т.А. 

 
Городской тур предметной олимпиады школьников (4 – 6 классы) 

№ п\п ФИО ученика класс Результат Предмет  учитель 
1 Пелипенко Ульяна 6 Призер Русский язык Кириченко О.Н. 
2 Веретеха Александра 6 Призер Русский язык Соплякова Н.П. 

3 Борисов Илья 6 Призер Русский язык Соплякова Н.П. 

4 Головченко 
Екатерина 6 Д Призер Русский язык Башарова Г.М. 

5 Мингачев Тимур 4 Призер математика Кудряшова Н.В. 
6 Кондаков Георгий 5 Призер математика Финюшина Т.А. 
7 Ковалев Александр 5 Призер математика Финюшина Т.А. 
8 Ковалев Максим 5 Призер математика Финюшина Т.А. 
9 Антипов Тимофей 5 Призер математика Кудряшова Н.В. 

10 Боков Артем 5 Призер математика Кудряшова Н.В. 

11 Зайцев Даниил 5 Призер математика Кудряшова Н.В. 

12 Матвеенко Дмитрий 5 Призер математика Шевченко А.А. 
13 Веретеха Александра 6 Призер математика Семкина О.Н. 
14 Пожидаев Андрей 6 Призер математика Семкина О.Н. 
15 Вретеха Андрей 6 Призер математика Мезенцева Г.И. 
16 Лашова Евгения 6 Призер математика Мезенцева Г.И. 

17 Цуник Екатерина  Призер математика Мезенцева Г.И. 

18 Решетов Георгий 6 Призер математика Бритвина С.О. 



Региональный тур всероссийской олимпиады школьников 
 

 ФИО ученика Класс Результат Предмет Учитель 
1.  Малаха Дмитрий 11 Призер Астрономия Антонов В.В., Тизилова 

Л.И. 
2.  Ященко Виктория 10 Призер Право Бухарова А.В. 

3.  Ященко Виктория 10 Призер Обществознание Бухарова А.В. 

4.  Самсонова 
Елизавета 11 Призер Русский язык Градецкая О.Г. 

5.  Самсонова 
Елизавета 11 Призер Литература Сомова Л.А. 

Погорелова О.Н. 
6.  Самсонова 

Елизавета 11 Призер Англ.язык Зайдуллина Д.Р. 

7.  
Охотников Никита 9 

Призер Физика Лыскова М.Ю. 
Антонов В.В. 

8.  
Тукшаитов Руслан 9 

Призер Математика Кирдянова Е.И. 

9.  Пономаренко Федор 9 Призер Физическая культура Варфоломеев Г.В. 
10.  Шугурова 

Анастасия 10 Призер Физическая культура Варфоломеев Г.В. 

11.  Чистяков Илья 10 Призер Физическая культура Варфоломеев Г.В. 
12.  Подоплелова Мария 9 Призер Биология Хабибуллина Р.Д. 
13.  Вишня Максим 9 Призер Технология Валова Л.А. 
14.  Вохминцев Иван 11 Призер Экономика Пучкова О.В. 
15.  Дубовик Татьяна 11 Призер Экономика Пучкова О.В. 

 

Поздравляем учащихся Лицея, ставших победителями и призерами всероссийской 
олимпиады школьников, и их учителей! 


